INDICAÇÃO Nº 309 / 2013

Divinópolis, 11 de Março de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade
de:

• Instalação de um Semáforo na Rua Goiás esquina com rua Itambé no bairro Ipiranga.

Justificativa

 A rua Goiás é uma das principais vias da nossa cidade, com isso ela tem abertura para
entrada de vários bairros. O trecho ora mencionado fica na entrada do bairro Planalto, com isso há
um grande transtorno naquela região,  uma vez que  o motorista  que vem pela rua Itambé tem
dificuldades para atravessar a rua Goiás.

Nos horários de pico, está se formando neste local um congestionamento de veículos pelo
fato também de pais buscarem seus filhos nas escolas situadas no bairro Planalto.

Baseado nisto, solicito um estudo técnico na região em tela.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT